
 

 

  

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

 

Autorka práce:  Jitka Chaloupková 

Název práce:  Volnočasové aktivity současné rodiny 

Vedoucí práce:   doc. PhDr. Iva Jedličková, CSc.  

 

 

Základní údaje: rozsah 62 stran vlastního textu + soupis celkem 47 titulů použité literatury (v členění 

na tištěné a internetové zdroje a zákon) + jedna příloha dokumentující vlastní empirické šetření 

 

Téma práce: velmi aktuální a vzhledem k výrazným proměnám naléhavě potřebující zkoumání 

Struktura práce: přehledná a výstižně postihující mapování zvoleného tématu ve všech jeho 

podstatných aspektech 

Cíl práce: v úvodu na str. 8 formulován komplexně a výstižně (poukázat na význam rodiny při utváření 

volného času jejích členů, nastínit pojetí volného času jako součást životního stylu rodin a v empirické 

části zmapovat trávení volného času současné rodiny); lze konstatovat jeho splnění 

Teoretická část práce: přiměřený text vhodně spojující pasáže vystavěné na pečlivém zmapování 

dosavadní literatury k problematice s vlastním autorským textem; postupující účelně od pojetí volného 

času přes charakteristiku současné rodiny k průniku těchto témat: k volnému času v životě rodiny 

Použití terminologie: adekvátní  

Práce se zdroji informací: odpovědná – text teoretické části dokládá autorčin důkladný rozhled po 

dosavadní literatuře 

Citace a parafráze: až na výjimky početně i rozsahem přiměřené, s explicitním rozlišením citací a 

parafrází 

Způsob odkazování: přehledný (s uvedením autora zdroje, vročení a stránkového údaje) 

Soupis použité literatury: počtem bohatý, náležitě reprezentující řešené téma, pečlivě vypracovaný 

v souladu s příslušnou normou  

Jazyková a stylistická úroveň: solidní text po jazykové stránce, stylisticky dobře korespondující 

s charakteristikou odborného stylu 

Koncepce empirického šetření: dobré rozhodnutí pro kvantitativní strategii; koncepce šetření je 

svědomitě prezentována (od formulace cíle, přes hypotézy včetně jejich zdůvodnění, charakteristiku 

výzkumného souboru k zdůvodnění výzkumné metody) 

Výsledky empirického šetření: výsledky šetření jsou přehledně prezentovány a jejich důkladná 

deskripce je doplněna potřebnou interpretací 

Formální stránka práce: kvalitní; jedná se o úhledný text se všemi předepsanými součástmi 

Využitelnost pro praxi: možná, ale je zapotřebí ji blíže konkretizovat při obhajobě práce 

 

Celkové hodnocení:  

Práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce. Míra shody textu bakalářské práce s jinými zdroji 

(výsledek antiplagiátorské kontroly) vykazuje 2 %; ta představují zejména bibliografické údaje 

použitých zdrojů a dále čtyři citace zdrojů mající náležitý odkaz. Jako vedoucí práce konstatuji 

chvályhodné zaujetí autorky pro téma bakalářské práce a svědomitý a iniciativní přístup v celém procesu 

tvorby práce. 

 

Náměty pro diskusi při obhajobě bakalářské práce: 

1. Lze v současnosti v charakteristikách volného času ještě vůbec zaznamenat rozdíly mezi 

rodinami žijícími ve městě a na vesnici?  

2. Je možné výsledky tohoto šetření srovnat s jinými šetřeními (a případně konstatovat vývojový 

trend)? 

3. Jaká je možnost využití výsledků práce v praxi? 

 

Výsledné hodnocení:  

V Hradci Králové 13. 01. 2020 
 


